
Ministerio 
de Defensa 
Nacional 

  

RESOLUCIÓN 16965 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2021-3-23-0000079 Montevideo, 2 0 AGO 2021 
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 19 de febrero de 2019 (número 

interno 95.018); 

RESULTANDO: que por la citada Resolución, se designó al Coronel (ST) Carlos 

Gary González Vidal, en misión diplomática como Agregado de Defensa de la 

Fuerza Aérea Uruguaya en la República de Chile, desde el 25 de febrero de 2019 

hasta el 14 de enero de 2021; 

CONSIDERANDO: |) que el Departamento Contabilidad (UE-001) del Ministerio 

de Defensa Nacional, informó que la misión diplomática de referencia, se cumplió 

desde el 25 de febrero de 2019 hasta el 14 de enero de 2021; 

ll) que el oficial superior referido percibirá asignaciones 

conforme a lo establecido por el artículo 6% del Decreto N* 576/965, de 9 de 

diciembre de 1965, hasta el 1% de marzo de 2021; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1? de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N* 612/015, de 14 de mayo de 2015; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

en ejercicio de las atribuciones delegadas 

RESUELVE: 

1”. Establézcase que la misión diplomática confiada al Coronel (ST) Carlos Gary 

González Vidal, como Agregado de Defensa de la Fuerza Aérea Uruguaya en la 

República de Chile, se cumplió desde el 25 de febrero de 2019 hasta el 14 de 

enero de 2021. 

2%. Comuníquese, publíquese, por el Departamento Administración Documental 

remítase copia de la presente Resolución a la Directora de Asuntos 

Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional Humanitario y a la Sección 

Personal Militar



del Ministerio de Defensa Nacional y pase al Departamento Contabilidad (UE- 

001) de dicho Ministerio y al Comando General de la Fuerza Aérea. Cumplido, 

archívese. 

    

    
    
    

   
003/ DEPARTAMENTO 

ADMINISTRACIÓN 
DOCUMENTAL 
SECC. BOLETÍN 

DC-ME 

TS-fs


